
凌雲会設立総会（紙面総会）におけるコメント（表決葉書から） 

 

・ご難儀かけます。 

・いつも地元の皆様にばかりご負担をおかけして申し訳ございません。感謝しております。今後とも宜しく

お願い致します。 

・いつも大変難儀かけてます。段々と年を重ね，体調，いろいろな事が出てきます。会があることでこれか

らの楽しみ方に期待します。 

・いつも細やかにありがとうございます。 

・当会に長い間尽力いただき感謝しかありません。潤いの一コマがとても貴重な時間と実感しております！

ありがとうございます。 

・ご難儀かけてます。感謝です。 

・凌雲会設立ありがとうございます。皆様のご尽力に感謝申し上げます。これからの活動を楽しみにしてお

ります。 

・役員の皆様の尽力で今回の大きな節目を迎えることができたと思います。ありがとうございました。そし

てお疲れ様でした。今後，できることがあれば協力していきたいと思っています。今後，寒くなってきます

のでお体にご自愛ください。 

・お疲れ様でした。健康に留意しながら，長い付き合いとなるようよろしくお願いします。 

・ごぶさたしております。季節の変わる度に故郷を懐かしんで，来し方，行く末を思う日々です。皆様も様々

な６０年だったでしょう。この先も豊かにそして穏やかでありますように。何処の空の下，飄々と生きてま

す。では！ 

・いろいろと難儀をおかけしますが，よろしくお願いします。 

・普段から色々たいへんとは思いますが，宜しくお願いいたします。 

・設立にあたり，ご尽力いただいた皆様に感謝とお礼を申しあげます。うるおいに満ちたひとコマとなりま

すよう，期待と希望をもって楽しみにします。 

・役員の皆様ありがとうございます。なんかつながってる感がうれいいです。まだ高齢者のくくりではあり

ませんが，こんな同期会がある事，これからの人生が楽しみです。（藤村君おめでとう） 

・御苦労さまです。ＨＰとても楽しみです。 

・ＰＣ持ってない人のことも考えてください。御苦労をおかけします。 

・いつもありがとうございます。 

・役員の皆様のご尽力に感謝致します。 

・凌雲会役員の皆様，いつもありがとうございます。早くおもしれ～時間がくるといいな～と思います。よ

ろしくお願い致します。 

・お世話になっております。遠く離れておりますが，何か出来ることがあればと思います。今後ともよろし

くお願いします。 

・役員の皆様には長い間御尽力くださり感謝申し上げます。これからもよろしくお願いします。 

・「資料準備の大切さ」は痛感です。会則の作成をはじめとして頭が下がります。感謝の気持ちでいっぱいで

す。「凌雲会」の一員であることを誇らしく思います。 

・発起人の皆様，大変お疲れ様です。私のできる範囲でお力添え致します。今後共よろしくお願いします。

いつもお手紙を届けて頂きありがとうございます。 

・いつも大変ご難儀をおかけしています。できることは協力させていただきます。よろしくお願いします。 

・皆さんのお元気な様子に私も勇気を頂いております。 

・いつも有難うございます。元気でみんなに会える日を楽しみにしています。 



・最悪の令和３年でした。〇〇を亡くしました･･･。秋田へ行ける日が来るか，不安ばかりの日々です。 

・いつもありがとうございます。この会がこれからも続くことを大変うれしく思います。 

・役員の皆様には大変ご難儀をおかけします。よろしくお願いします。 

・凌雲会創設ありがとうございます。おめでとうかな？みなさんと会うと心は中学時代に戻ります。出来る

ことは協力させて頂きます。 

・役員のみな様，お世話になります。忙しいなか，大変と思いますが，よろしくおねがい致します。 

・役員の皆様本当にお疲れ様です。心より感謝しております。皆様，体調に気を付けてお過ごしください。 

・いつもありがとうございます！ 早くみんなに逢いたいですね。 

・折々に届くお知らせには，地元の懐かしい顔を思い出さてくれます。この会が長く続いているのは皆様の

ご努力のおかげと感謝しております。これからもよろしくお願い申し上げます。 

・ずっと地元にいて今はうちにいることが多いので，この会に参加できるのが楽しみの一つです。凌雲会が

盛り上がっていくことに期待しています。 

・この会を真ん中にして，遠くの人とも交流できたら嬉しいです。よろしくお願いします。 

・役員の皆様，いつもお疲れ様です。角館の様子等，拝見できる事をうれしく思います。 

・いつも御難儀かけています。 

・達朗さんをはじめとする皆さんのご尽力に敬意を表したいと思います。本当にお疲れ様です。 

・皆様，いろいろな企画いただきましてありがとうございます。これからもよろしくお願いします。 

・ホームページの確認しました。地元の情報や皆様の近況などアップして頂けたらと思います。大変な作業

になると思いますが宜しくお願い致します。 

・いつもありがとうございます。 

・役員の方々，ご難儀をおかけしますがよろしくお願い致します。お体ご自愛くださいね。 

・役員のみんなにお手数，ご面倒をおかけしますが，よろしくお願いします。 

・いつでも同期生が集まれることは，すばらしい事だと思います。末永く頑張っていきましょう。 

・他の年代にない会が組織され，役員には難儀かけますが，自慢でもあり，これからの事業が楽しみです。 

・会長の達朗さん，会計の浩美さんにはいつも几帳面な会運営，ごなんぎかけています。感謝の気持ちでい

っぱいです。ボケないように末長く参加したいです。 

・いつも難儀おかけしてありがとうございます。寒くなってきましたのでお身体にお気をつけて下さいませ。 

・皆様，元気で活躍しているようで，こちらも嬉しい思いになっています。 

・ＨＰ楽しみにしています。直接参加することは難しいですが，よろしくお願いします。 

・資料作成，その他諸々，おつかれさまでした。 

・いつもご難儀をおかけしております。みなさまも体のあちこちに不具合を抱えておられるのではとお察し

いたします。どうかご自愛ください。 

・世話役の皆さん，文字どおり世話になります。なかなかリアルでは会えんが，角館に行った時にはよろし

く。 

・多大なる努力に感謝致します。 

・これからもご難儀かけますがよろしくお願いします。 

・いつもありがとうございます。 

・役員の皆様，ご難儀かけて，ありがとうございます。なかなか参加できませんが，いつか参加できる事，

楽しみにしています 

・役員のみな様の名前をみて，中学時代のなつかしい顔が浮かびました。担任の先生たちもお元気だという

ことでなによりです。コロナの時代でたいへんでしょうが，どうかお体に気をつけてがんばって下さい。 

・今後の益々のご活動を期待します。がんばって下さい。 



・多くの人が集まる会にしていこう。３５６会にももっと来て。 

・難儀かけて申し訳ありませんが，よろしくお願いします。 

・お世話になります。皆様よろしくお願いいたします。 

・創設おめでとうございます。 

・これからもよろしくお願いします。 

・ご苦労をおかけしますが，宜しくお願いします。 

・ご難儀かけてます。 

・ＨＰ是非楽しみにしています。これからも色々な企画もあわせて楽しみにしています。 

・面倒かけますがよろしくお願い致します。出来る限りは行事参加したいと思います。 

・ご難儀をおかけしております。お届けするのが遅くなって申し訳ありません。 

・代表，役員の皆様，準備ごくろうさまです。文面，ボリュームから立ち上げの意気込みが伝わってきまし

た。 

・達朗君を中心に地元の皆様が還暦を過ぎても益々角中１８期を盛り上げて下さり，感謝の気持ちでいっぱ

いです。皆様に安心して会える日が待ち遠しいです。 

・役員の方々には，会の運営をしていただきありがとうございます。ＨＰ楽しみにしています。 

・役員の皆様ご苦労様です。これからもよろしくお願いします。 

・これからもよろしくお願いします。 

・大変難儀をかけ，ご苦労様です。故郷に会があると，安心感，懐かしさを感じます。また，お会いできる

事を楽しみにしております。 

・先日はメールのやりとり楽しかったです。〇〇での生活はあと２～３年になります。凌雲会の運営，よろ

しくお願いします！ 

・色々大変かと思いますが，一日でも長く「凌雲会」が存続できるよう，よろしくお願い致します。 

・いつも会のために尽力をいただきありがとうございます。私はいつも参加していないのに案内もらうと  

うれしいです。これからもよろしくお願いいたします。 

・大変ご苦労をおかけいたしております。返信がおそくなり申し訳ありません。いつか皆様にお会い出来る

事を楽しみにしております。 

・去る１１月２１日の還暦事業実行委員会懇親会において，参会の皆様から思いがけずお祝いを頂戴し，驚

きと同時に恐縮に堪えません。その節は皆様にたいへんなご迷惑をおかけしたことと存じます。自分ごとき

のためにもったいないことで感謝しきれません。今後とも自分で良ければ精一杯努めさせていただきますの

でよろしくお願い申し上げます。（藤村浩美） 

・みなさまから温かいコメントをたくさんいただきました。ありがとうございました。私の思いは，先の通

信に記したとおりです。役員の方々はもちろん，全会員のご協力ご支援をお願いしながら「凌雲会」の営み

を続けます。よろしくお願いいたします。（達朗） 

 


